sed cum affectu prius etiam aestimato; modo vero utendi ejus tum a conformatione tum etiam situ. Hinc namque excogitati sunt et otenchytæ et metrenchytæ et catheteres et clysteres. Hinc rursus quæ in ventriculo, pectore, pulmone ulcera consistunt, per ea quæ eduntur ac bibuntur esse curanda. Quæ vero in intestinis, *bisariam*, nam quæ vicina ventriculo sunt, his per comesta et bibita succurritur; quæ vero inferius sunt sita, per ea quæ injiciuntur; nam neque ad ea, quæ vicina ventriculo sunt, subire potest quod per sedem infunditur, nec integris viribus ad inferiora pertingere quod per os sit ingestum. Ideoque etiam quæ ulcera in thorace et pulmone consistunt tum difficiliter iis quæ sunt in ventriculo sanantur, ut quorum situs longius absit, atque idcirco medicamentorum vis remittatur; tum propter hoc ipsum multo valentiora ea quæ devorentur medicamenta requirunt, quam si ipsis statim ulceribus admoverentur. Indeque adeo excogitata medicis sunt, ubi expurgandum ex pectore et pulmone pus est, fortissima

Ed. Chart. X. [121.]

Ed. Bas. IV. (91.)

τατά τε καὶ τητικώτατα φάρμακα καὶ τοιαῦτα τὴν δύναμιν ὡς παροξῦναι τὸ ἔλκος, εἶπερ ἦν ἐν τῇ γαστρὶ. καὶ μὲν γε τὸ διὰ τῶν βηχῶν ἐκκαθαίρειν αὐτὰ ἐκ τῆς διαπλάσεως ἐλήφθη τῶν μορίων, οὐδεμίαν ἐχόντων ἐκροὴν τοιαύτην οἶαν μήτρα καὶ κύστις καὶ ἔδρα καὶ ὠτὰ καὶ μυκτῆρες καὶ στόμα. διὰ τοῦτο καὶ ἡ γαστήρ κατ' ἄμφω τὰ μέρη καθαίρεσθαι δύναται· ἄνω μὲν διὰ τῶν ἐμέτων, κάτω δ' ὡς ἡ φύσις. ἀπὸ γὰρ τοι τῶν μορίων ὡς ὀργανικῶν αἰ τοιαῦται τῶν ἐνδείξεων, ὡσπερ αἰ κατὰ τὸ ξηραίνειν ἐνδείξεις, ἀπὸ τῆς οὐσίας αὐτῶν ὡς ὁμοιομερῶν. ἀπὸ δέ γε τῶν παθῶν αἰ τοιαῦται πάλιν οἶον ἀπὸ τῶν ἐλκῶν, ἐπειδὴ περὶ τούτων ὁ λόγος ἦν, ὅτι τε ξηραντέον, ὡς ἔμπροσθεν ἐδείκνυτο, καὶ ὅτι τῶν κατὰ τὴν γαστέρα τὸ πῦρον ἀποπλῦναι βουλομένοις οὐκ ἀκίνδυνον εἶναι· ὡσπερ εἰ καὶ ἄλλως ἀποξήσασθαι ἐμπεπλασμένον αὐτῇ φλέγμα δι' ὀξυμέλιτος τε καὶ ῥαφανίδων, ἀλλὰ βέλτιον ὑπάγειν κάτω· κίνδυνος γὰρ εἰσῆναι καὶ σπαράξαι τὸ ἠλκωμένον καὶ τινα χυμὸν οὐ χρηστὸν ἐκ τῶν πλησίον ἐπισπᾶσθαι. διὰ τοῦτο δὲ, ὡς ἔφη, καὶ τὰ κατὰ πνεύμονα τῶν

quaeque maxime incidant medicamenta, taliaque omnino quae, si ulcus in ventriculo esset, ipsum exacerbarent. Quin etiam quod haec per tusses expurgentur, non aliunde quam ex conformatione partium est desumptum; quod hae nullum talem exitum habeant, qualem uterus, vesica, sedes, auris, nasus et os. Hinc etiam fit quod ventriculus utriusque expurgari possit, sursum per vomitum, deorsum prout concitat natura. Nam hoc genus indicationum a partibus, quatenus organicae sunt est sumptum; ut quae sicca esse docent, ab ipsarum substantia, prout similes sunt, sumuntur. Ab ipsis vero morbis rursus tales, veluti ab ulceribus, quoniam de his disputatio erat, et quod sicca sint, ut supra est comprehensum, et quod qui e ventriculo cluere pus volunt, non sine periculo vomitum movent, ut si aliter impactam illi pituitam per oxymeli ac radículas detergerent; sed tutius est alvum subducere, nam vomenti periculum est exulceratum dilacerari, et succum aliquem inutilem ex vicinis attrahi. Propterea, ut dixi, et ulcera pulmonis dif-